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آدرنالین

المپیک 2024 پاریس از روز گذشــته 
به مسابقات کشتی رســید تا هیجان این 
رقابت‌هــا در دایره طلایی دنبال شــود. 
هیجانی که البته برای ورزش کشور اهمیت 
ویژه دیگری هم دارد؛ چراکه کاروان ایران تا 
پایان نهمین روز المپیک سهمی از مدال‌های 
توزیع‌شده نداشت و امیدوار است توسط 
دوبنده‌پوشــان جای خالی مدال‌ها را پر 
کند. روز گذشــته مهدی محسن‌نژاد در 
وزن ۶۰ کیلوگرم و امین میرزازاده در وزن 
130 کیلوگرم کشــتی فرنگی روی تشک 
رفتند. امروز نیز امین کاویانی‌نژاد و هادی 
ساروی برای رسیدن به مدال با رقبا سرشاخ 

می‌شوند. 
فدراسیون کشــتی هم تمام تلاشش را به کار 
گرفت تا کشــتی‌گیران را برای مدال المپیک در 
بهترین شرایط قرار دهد. کشتی‌گیران از معدود 
ورزشکاران المپیکی هســتند که پیش از اعزام 
از نظر مالی به خوبی تامین شــدند، پاداش‌های 
ویژه‌ای برای‌شان در نظر گرفته شده و در پاریس 
هم به جای حضور در دهکده ورزشکاران، در هتلی 
اسکان یافتند که تنها پنج دقیقه تا محل مسابقات 

فاصله دارد و کیفیت غذای مورد تایید فدراسیون 
را هم دریافــت می‌کنند. هــر 6 فرنگی‌کار و پنج 

آزادکار ایران به دنبال فینال المپیک هستند. 
کاروان ایران البته امروز به جز کشــتی هم در 
المپیک نماینده دارد. رضا علیپور در سنگ‌نوردی 
امروز دیگر ورزشکار کشــورمان است که رقابت 

خود را آغاز می‌کند. 

امین در وزن پرترافیک
امین کاویانی‌نژاد نماینده کشتی فرنگی ایران 
در وزن ۷۷ کیلوگرم است. البته پیش‌بینی می‌شد 
که محمدعلی گرایی که در المپیک توکیو حضور 
داشت خود را به پاریس برساند و مدال المپیک را 
به کارنامه خود اضافه کند. کاپیتان کشتی فرنگی‌ 
ایران اما نتوانســت در مســابقات جهانی بلگراد 
سهمیه المپیک را به دست بیاورد تا کار به چرخه 
انتخابی بکشــد. کادر فنی، قهرمانی در تورنمنت 
بوداپست را دروازه ورود به المپیک اعلام کرد. در 
نهایت محمدعلی گرایــی و محمدرضا مختاری 
با کاویانی‌نژاد مســابقه دادند، اما هیچ‌کدام از دو 
کشتی‌گیر شیرازی نتوانســتند شرط کادر فنی 
را اجابت کرده و درنهایت کاویانی‌نژاد ملی‌پوش 
شــد. اهالی کشــتی معتقدند وزن 77 کیلوگرم 
یکی از سخت‌ترین و پرترافیک‌ترین اوزان کشتی 

فرنگی در المپیک اســت. حضور مدعی‌هایی از 
جمله آکژول محموداف قرقیزســتانی است، نائو 
کوزاکای ژاپنــی و مالخاز آمویــان ارمنی کار را 
برای کشــتی‌گیر جوان کشورمان سخت خواهد 
کرد. البته محموداف با وجود اینکه سال گذشته 
طلای این وزن را بــه گردن آویخــت، ماه‌های 
خوبی را ســپری نکرد. او دو شکست بد را تجربه 
کرد که ممکن است تحت تاثیر آنها، در المپیک 
هم روز خوبی را ســپری نکند. سنان سلیمانوف 
آذربایجانی، زولتان لوای مجار و برهان آکبوداک 
از ترکیه هم از جمله دیگر مدعیان مدال این وزن 

هستند.

کاویانی‌نژاد نقره بازی‌های آسیایی و دو طلا و 
یک نقره قهرمانی آســیا را در کارنامه دارد و برای 
اینکه در نخستین تجربه المپیکی خود مدال این 
مسابقات را هم به کارخانه خود اضافه کند، هرچه 

در چنته دارد را رو خواهد کرد. 

ساروی باز هم مدال می‌خواهد
محمدهادی ســاروی در المپیک توکیو هم 

برای ایران به میدان رفت و موفق به کســب 
مدال برنز شــد. او حالا در پاریس به دنبال 
کسب مدالی خوش‌رنگ‌تر می‌گردد. نماینده 

ایران در وزن 97 کیلوگرم حالا دیگر 
در اوج پختگی به سر می‌برد. طبق 

سیدبندی، الکسانیان و روسیلو 
کشتی‌گیران وزن ۹۷ کیلوگرم 
در نیمه‌نهایی بــا هم رودررو 
خواهنــد شــد و درصورت 
فینالیست شدن ساروی در 
گــروه مقابل، برنــده آنها با 

ملی‌پوش ایران کشــتی 
خواهد گرفــت. این یک 

موقعیت خوب برای 
ســاروی محســوب 
می‌شــود تــا بتواند با 
کســب یــک مــدال 
خوش‌رنــگ بــه کار در 
پاریس پایان دهد.  ابوبکر 
خاسلاخانو بلاروســی و آرتور 
عمروف از جمهــوری چک نیز در این 
وزن حضور دارند که برای کســب مدال 
می‌جنگند. رستم آساکالوف باتجربه هم در 
شرایطی به المپیک پاریس رسید که با توجه 
به شرایط سنی‌اش بعید به نظر می‌رسد در 
رقابت‌ با مدعی‌های ایــن وزن حرفی برای 

گفتن داشته باشد. 
ساروی بعد از المپیک توکیو یک طلا و دو 

برنز از مســابقات جهانی هم به دست آورد و حالا 
آماده است بخشی از مدال‌آوران ایران در المپیک 

پاریس باشد. 

رقابت سریع‌ترین مرد عمودی ایران
همچنین کاروان ایــران در رقابت‌های امروز 
یک نماینده دیگر هم دارد که چشمش به سکوی 
نخست مسابقات است. رضا علیپور سریع‌ترین مرد 
عمودی ایران امروز در رقابت‌های ســنگ‌نوردی 
کار خود را آغــاز می‌کند. علیپــور یک طلا، یک 
نقره و یک برنز قهرمانی جهــان، ۶ طلا، دو نقره و 
۶ برنز جام جهانی، دو طلای بازی‌های آســیایی، 
یک طلا و دو نقره قهرمانی آسیا را در کارنامه دارد 
و برای نخستین بار است که حضور در المپیک را 

تجربه می‌کند.

صعود شمشیربازی در رنکینگ جهان
فدراسیون جهانی شمشیربازی رده‌بندی جدید خود بر اساس 
نتایج به دست آمده در سی‌و‌سومین دوره بازی‌های المپیک را اعلام 
کرده است که بر اساس آن تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر ایران که 
در بازی‌های المپیک صاحب جایگاه چهارم شد، در رده‌بندی جدید 
منتشر شده سه پله صعود داشته اســت. در بخش انفرادی هم علی 
پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی و فرزاد باهرارسباران صعود 
داشته‌اند. در بخش تیمی‌، تیم ملی که پیش از المپیک در جایگاه 9 
قرار داشت به رده ششم رسید. اگر تیم ملی به مدال المپیک می‌رسید، 
صاحب رنکینگ بهتری می‌شد.  در بخش انفرادی هم علی پاکدامن 
با دو پله صعود از جایگاه 13 به رده 11 رسید، محمد رهبری از جایگاه 
29 به رده 27 صعود کرد، محمد فتوحی که پیش از المپیک در رده 
44 رنکینگ انفرادی ایستاده بود، با چهار پله صعود به رده 40 رسید و 

فرزاد باهرارسباران با دو پله صعود از جایگاه 49 به رده 47 آمد. 

    
قایقرانان آماده رقابت المپیکی

مسابقات قایقرانی آب‌های آرام المپیک پاریس از روز سه‌شنبه 
۱۶ مرداد در اســتادیوم دریایی »ورس ســور مارنه« آغاز می‌شود. 
نمایندگان ایران اما کار خود را از چهارشنبه ۱۷ مرداد در مواد کایاک 
و کانوی تک‌نفره مردان آغاز خواهند کــرد. علی آقامیرزایی که در 
کایاک یک‌نفره ۱۰۰۰ متر مردان کسب ســهمیه کرده، با هدایت 
آرش بصارت‌دار در این رقابت حاضر خواهد بود. آقامیرزایی در این 
ماده با ۲۸ قایقران دیگر رقابت خواهد کرد. مسابقات کایاک در پنج 
گروه مقدماتی انجام می‌شود و قایق‌های اول و دوم به نیمه‌نهایی و 
بقیه راهی یک‌چهارم نهایی می‌شوند.  محمدنبی رضایی نیز در کانوی 
یک‌نفره ۱۰۰۰ متر با مربی خود ایمان پورعزیز در پاریس حاضر است. 
نبی در رقابت با ۲۵ قایقران دیگر چهارشنبه ۱۷ مرداد در دور مقدماتی 
رقابت می‌کند. در این ماده نیز دو قایق اول به نیمه‌نهایی راه می‌یابند 
و بقیه نفرات به یک‌چهارم نهایی خواهند رفت. مسابقات یک‌چهارم 
نهایی هر دو ماده عصر همان روز و مسابقات نیمه‌نهایی جمعه و شنبه 
انجام خواهد شد.  قایقرانی ایران در بخش روئینگ هم سه نماینده 
داشت که فاطمه مجلل در روئینگ تک‌نفره سنگین‌وزن و مهسا جاور 
و زینب نوروزی در قایق دو نفره به آب زدند و به کار خود پایان دادند. آنها 
نتوانستند بهترین نتیجه قایقرانی ایران که در توکیو و توسط نازنین 
ملایی ثبت شده بود را بهبود بخشند. حال باید دو قایقران آب‌های آرام 

چه عملکردی را در پاریس ثبت می‌کنند. 

المپیک به رقابت‌های جذاب کشتی رسیددر حاشیه

به وقت سرشاخ شدن
نگار رشیدی 

روز ورزشی شهر رباط کریم در کنار افتتاح مجموعه ورزشی چند منظوره؛

دکتر اله ياری شهردار رباط کريم با اشاره به افتتاح مجموعه ورزشی چند منظوره در محله داوديه و برگزاری آئین تجلیل از قهرمانان ملی ورزش 
شهرستان رباط کريم، گفت: سالن خانه کشتی شهرستان، سالن ورزشی چندمنظوره و 2 زمین چمن مصنوعی از جمله پروژه های ورزشی است که تا 2 

ماه آينده آماده افتتاح و بهره برداری می شوند.
دکتر حمیدرضا اله ياری شهردار رباط کريم در حاشیه آئین تجلیل از قهرمانان ملی شهرستان رباط کريم اظهار کرد: امروز با حضور مديرکل ورزش و 
جوانان و اعضای شورای اسلامی، بازديدی از پروژه های ورزشی در حال ساخت شهرداری رباط کريم صورت پذيرفت، همچنین مجموعه روباز چند 

منظوره والیبال و بسکتبال در محله داوديه افتتاح و پس از آن آئین تجلیل از قهرمانان ملی ورزشی شهرستان رباط کريم برگزار شد.
وی افزود: معتقديم که تقدير و تجلیل از ورزشکاران هم موجب انگیزه برای خود آن ها و همچنین مشوقی برای نوجوانان که تازگی به عرصه ورزش پا 

نهاده اند، می شود و شعار شهر رباط کريم آراستگی و نشاط شهروندی است که نشاط شهروندی در 2 محور اصلی هنر و ورزش است.
شهردار رباط کريم بیان کرد: مجموعه ورزشی شهدای داوديه پیش از اين زمین چمن مصنوعی آن افتتاح شده بود و امروز زمین والیبال و بسکتبال آن 
با اعتبار 4 میلیارد تومانی افتتاح شد و سالن خانه کشتی رباط کريم تا 20 روز آينده و سالن ورزش های چند منظوره نیز تا اواخر شهريورماه آماده افتتاح 

می شوند.
دکتر اله ياری گفت: ساخت 2 زمین چمن مصنوعی در محله شیريندر و محدوده پارک ملل نیز در دست اقدام است که انشالله تا 2 ماه آينده آماده افتتاح 

می شوند و همچنین از هفته آينده عملیات تکمیل و تجهیز ورزشگاه شهدای الارد با اعتبار 8 میلیارد تومانی آغاز می شود.
وی تصريح کرد: امروز بنابر وعده به شهروندان عزيز، بیش از 50 درصد 70 پروژه شهری با اعتبار 1200 میلیارد تومان افتتاح و به بهره برداری رسیده 

است و مابقی پروژه ها نیز در دست اجراست و انشالله تا بهار سال آينده تمامی پروژه های اعلام شده در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت.
گزارش از :  الهه حمزه ای

خبر خوب شهردار رباط کریم برای افتتاح چند پروژه ورزشی شاخص

محمدهادی ساروی در المپیک توکیو هم 
برای ایران به میدان رفت و موفق به کسب 
مدال برنز شد. او حالا در پاریس به دنبال 

کسب مدالی خوش‌رنگ‌تر می‌گردد. 
ساروی بعد از المپیک توکیو یک طلا و دو 
برنز از مسابقات جهانی هم به دست آورد 

و حالا آماده است بخشی از مدال‌آوران 
ایران در المپیک پاریس باشد

آزادکاران آخرین ورزشکارانی هستند 
که در المپیک پاریس به میدان می‌روند و 
در همین راستا تیم ملی کشتی آزاد ایران 
هم به عنوان آخرین تیم اعزامی، صبح روز 
گذشته عازم پاریس شد. ورزش ایران نگاه ویژه‌ای به رقابت آزادکاران دارد و درواقع ستاره‌های کشتی آزاد امید 
اصلی کاروان برای کسب مدال به حساب می‌آیند.  رحمان عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم، یونس امامی در وزن 
74 کیلوگرم، حسن یزدانی در وزن 86 کیلوگرم، امیرعلی آذرپیرا در وزن۹۷ کیلوگرم و امیرحسین زارع در 
وزن 125 کیلوگرم پنج آزادکار المپیکی ایران هستند که با برگزاری آخرین تمرین خود در تهران راهی پاریس 
شدند تا در کنار فرنگی‌کاران در هتلی که فدراسیون کشتی در نظر گرفته، مستقر شوند. مسابقات کشتی آزاد 
از روز 18 مرداد آغاز می‌شود و تا روز پایانی خود تیم ملی کشتی آزاد ایران برای کسب مدال امید خواهد داشت. 
شاگردان محسن کاوه در جریان آخرین تمرین حلقه اتحاد تشکیل دادند و البته تمرینات را خیلی جدی‌تر از 
قبل دنبال کردند. آزادکاران ایران در المپیک 2020 توکیو دست‌شان از کسب مدال طلا کوتاه ماند و حسن 
یزدانی و امیرحسین زارع توانستند دو نشان نقره و برنز به دست آوردند. حالا این امید وجود دارد که در پاریس، 

مدال‌های خوشرنگ‌تری در گردن دوبنده‌پوشان کشورمان دیده شود. 

آزادکاران هم عازم المپیک شدند

ستاره‌ها در پاریس


